
ё 

 

 

 

УКРАЇНА 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОЇ ТА СІМЕЙНОЇ ПОЛІТИКИ 

 

НАКАЗ 
 

18.05.2022                                          м. Одеса                                               № 55 

 

Зареєстровано у Південному 

міжрегіональному управлінні 

Міністерства юстиції (м. Одеса) 

07 червня 2022 року за № 33/533 

 

Про внесення змін до наказу  

від 10 листопада 2021 року № 261  

 

Відповідно до пункту 4, підпункту 3 пункту 6 Положення про 

Департамент соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної 

адміністрації, затвердженого розпорядженням голови Одеської обласної 

державної адміністрації від 06 лютого 2017 року № 74/А-2017, обласної 

комплексної програми соціальної підтримки населення на 2020-2023 роки 

«Соціальний захист населення в Одеській області», затвердженої рішенням 

Одеської обласної ради від 24 грудня 2020 року № 38-VIII, з метою 

впровадження механізму відшкодування вартості проведення реабілітаційних 

заходів, у тому числі проведення санаторно-курортного оздоровлення осіб, які 

при виконанні професійних обов’язків перенесли захворювання на гостру 

респіраторну інфекцію COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-CoV-2, в 

умовах стаціонару (працівники галузей охорони здоров’я, освіти, культури, 

соціального захисту) (за рахунок коштів одного із бюджетів), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Пункт 2 розділу І Порядку відшкодування вартості проведення 

реабілітаційних заходів, у тому числі проведення санаторно-курортного 

оздоровлення осіб, які при виконанні професійних обов’язків перенесли 

захворювання на гостру респіраторну інфекцію COVID-19, спричинену 

коронавірусом SARS-CoV-2, в умовах стаціонару (працівники галузей охорони 

здоров’я, освіти, культури, соціального захисту) (за рахунок коштів одного із 

бюджетів), затвердженого наказом Департаменту соціальної та сімейної 

політики Одеської обласної державної адміністрації від 10 листопада 2021 року 

№ 261, зареєстрованим у Південному міжрегіональному управлінні 



2 

Міністерства юстиції (м. Одеса) 18 листопада 2021 року за № 219/479, викласти 

у такій редакції: 

 

«2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: 

«відшкодування вартості проведення реабілітаційних заходів, у тому 

числі проведення санаторно-курортного оздоровлення» - одноразова виплата, 

яка перераховується на рахунок закладу, який надаватиме/надавав відповідні 

послуги за умови, що заявник не отримував матеріальної допомоги на 

реабілітаційні заходи, у тому числі проведення санаторно-курортного 

оздоровлення в умовах стаціонару у зв’язку із перенесенням захворювання на 

гостру респіраторну інфекцію COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-

CoV-2 при виконанні професійних обов’язків, протягом бюджетного періоду із 

бюджетів іншого рівня; 

«заявник» - особа, яка при виконанні професійних обов’язків перенесла 

захворювання на гостру респіраторну інфекцію COVID-19, спричинену 

коронавірусом SARS-CoV-2, в умовах стаціонару (працівники галузей охорони 

здоров’я, освіти, культури, соціального захисту); 

«супроводжувальна особа» - громадянин, що супроводжує заявника, який 

за станом здоров’я потребує сторонньої допомоги відповідно до висновку 

медико-соціальної експертної комісії. 

 

2. Наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування в засобах 

масової інформації. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління сімейної та гендерної політики Департаменту соціальної та сімейної 

політики Одеської обласної державної адміністрації. 

 

 

Директор                                                                              Тетяна ДЕМЕНТЬЄВА 


